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 Janne Väistö ym. tekivät seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
 Valtuustoaloite kielisaareketoiminnan kehittämiseksi 
 
 Suomi on kaksikielinen maa, josta löytyy sekä yksikielisiä että kaksikielisiä 

kuntia. Lisäksi Suomessa on 15 kielisaareketta: Pori, Hyvinkää, Jyväskylä, 
Kerava, Kotka, Kouvola, Lahti, Nurmijärvi, Kaarina, Vihti, Tampere, 
Hämeenlinna, Tuusula, Oulu ja Salo. Kielisaareke on yksikielinen 
suomenkielinen kunta, jossa on ruotsinkielistä koulutusta. 

 
 Nykytilanne Salossa 
 
 Solsträlarna on ruotsinkielinen sisarusryhmäjoka kuuluu Ollikkalan 

päiväkotiin, ja henkilökunta on osa samaa työyhteisöä. Ruotsinkieliseen 
varhaiskasvatukseen pääseminen edellyttää Salossa sitä, että yhden 
huoltajan on oltava ruotsinkielinen. 

 
 Salo svenska skola sijaitsee Ollikkalan koulussa. Yhdysluokalla (1-6) on 

luokanopettaja ja koulunkäyntiavustaja. Koulu toimii 
tarkoituksenmukaisissa tiloissa ja esikouluoppilaat päiväkodista osallistuvat 
säännöllisesti koulun oppitunneille. Suurin osa oppilaista jatkaa 
yläkouluopintoja ruotsiksi Turussa tai Raaseporissa. 

 
 Salo on elokuusta 2021 alkaen ollut mukana Kielisaarekeprojektissa 

(Kuntaliitto 2021-23, Hanasaaren ruotsalais-suomalainen kulttuurikeskus 
2023-). Salo on tällä hetkellä pienin Suomen kielisaarekkeista. 

 
 Kielisaareketoiminnalla on kunnalle merkitystä 
 
 Mahdollisuus ruotsinkieliseen koulunkäyntiin suomenkielisessä kunnassa 

voi olla ratkaiseva tekijä, kun monikielinen perhe päättää asuinpaikastaan. 
Siksi kielisaareketoimintaa voidaan pitää suomenkielisten kuntien valttina, 
kun tavoitteena on saada lisää kuntalaisia. 

 
 Salon lähikunnissa (Kemiönsaari, Parainen, Raasepori, Turku) asuu 

yhteensä noin 40 000 ruotsinkielistä. Tästä huolimatta Salossa 
järjestettävä ruotsinkielinen varhaiskasvatus ja alakoulu ovat niin omille 
kuin naapurikuntien asukkaille lähes tuntemattomia. Ruotsinkielisen 
koulutuksen näkyvyyden lisääminen voisi houkutella Saloon uusia 
asukkaita. Oppilasmäärän aktiivinen kasvattaminen houkuttelisi lisää 
oppilaita ja pätevää henkilökuntaa. 

 
 Esitämme, että Salon kaupunki aloittaa aktiivisen työn ruotsinkielisen 

varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kehittämiseksi. Tavoitteena tulisi 
olla toiminnan laajentaminen hyödyntämällä aktiivista tiedottamista niin 
kunnan omille asukkaille kuin asukasmarkkinoinnissa. Tavoitteena olisi 
tehdä ruotsinkielinen koulupolku houkuttelevaksi vaihtoehdoksi Salossa. 
Samalla tulisi tarkastella ns. pääsyvaatimuksia ja yhdistää ne muiden 
kielisaarekekuntien mukaisiksi. Lisäksi tulisi arvioida ruotsinkielisen 
kielikylpytoiminnan käynnistämisestä varhaiskasvatuksessa. Tästä löytyy 
jo toimivia käytäntöjä muista kielisaarekekunnista. 

 
 Allekirjoittaneet 
 Janne Väistö 
 Kokoomuksen valtuustoryhmä 
 



 Johannes Alaranta 
 Kaarlo Alanko 
 Petteri Rissanen 
 Eetu Sadeharju 
 Saku Nikkanen 
 Marjaana Mänkäri 
 Marja Ruokonen 
 Karoliina Vierjoki-Väätäinen” 
 
 Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen valmisteltavaksi. 
 
 
Tiedoksianto Varhaiskasvatusjohtaja  
 Opetusjohtaja  


